con el artículo 625 numeral 4 ídem. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Por tanto, de conformidad con lo 

previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a costa de la parte 

ejecutada y a favor de la parte demandante la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS MIL PESOS 

($1.400.000) Inclúyanse en la liquidación de costas. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Distrito Judicial de Cúcuta 

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta

[...]

En mérito de lo expuesto, El  Juzgado Segundo Civi l  Municipal de 

Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  a LUZ STELLA GONZALEZ ROMERO, pagar dentro de 

los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del presente proveído a 

EDWART FABIAN CALDERON PINILLA, la suma de VEINTICINCO MILLONES 

DE PESOS MCTE ($25.000.000) por concepto de capital contenido en la 

letra de cambio aportada como base del  recaudo ejecutivo, más los 

intereses de plazo causados desde el 4 de noviembre de 2020 hasta el 

30 de diciembre de 2022, más los intereses moratorios causados desde

[...]

En mérito de lo expuesto,  El  Juzgado Segundo Civi l  Municipal de 

Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  a JESUS DAVID VILLANUEVA HERNANDEZ, pagar, 

dentro de los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del  presente 

proveído, a FINANZAS Y AVALES SAS , la suma de CUATRO MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS MCTE 

($4.373.312)  por concepto de capital contenido en el Pagaré N° 2591 

3315 aportado como base del  recaudo ejecutivo , más los intereses 

moratorios causados desde el 03 de mayo de 2020, hasta que se 

verifique el pago total de la obl igación a la tasa máxima legal

[...]

Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  a FRANK STEVEN OSORIO CHACON, pagar, dentro 

de los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del presente proveído, 

al BANCOLOMBIA S.A., las s iguientes sumas de dinero:  

-  TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL TRESCIENTOS 

NOVENTA Y TRES PESOS MCTE ($37.800.393)  por concepto de 

capital contenido en el Pagaré 8200095782 aportado como base 

del recaudo ejecutivo, más los intereses moratorios causados 

desde el 29 de agosto de 2023 hasta que se real ice el pago total 

de la obl igación a la tasa máxima legal establecida por la 

Superintendencia Financiera. 

-  QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

TRES PESOS MCTE ($555.833) por concepto de capital  contenido 

en el  Pagaré 8200095782 aportado como base del  recaudo 

ejecutivo, más los intereses moratorios causados desde el 9 de 

septiembre de 2023 hasta que se real ice el pago total de la 

obl igación a la tasa máxima legal establecid a por la

[...]

En mérito de lo expuesto, El  Juzgado Segundo Civi l  Municipal de 

Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  a HECTOR SANCHEZ VELASQUEZ, pagar, dentro de 

los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del presente proveído, al 

BANCO DE BOGOTA S.A., la suma de NOVENTA MILLONES SETECIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS MCTE 

($90.765.625)  por concepto de capital insoluto contenido en el  Pagaré 

N° 556641630, más los intereses corr ientes causados y no pagados 

desde el 15 de septiembre de 2023 hasta el 19 de enero de 2024, más 

los intereses moratorios causados desde la presentación de la